Is minimo eget mortalis, qui minimum

CUPIT.

Et illud Senecæ:

Divitiæ maximæ sunt, NON DESIDERARE
divitias.

Tristia bella) quippe ubi fas versus atq;
nefas: ut noster ait 1. Georg. Verè etiam
Lucanus Pharsal. 4.

Heu miseri, qui bella gerunt! —

Namq;, ut idem in 10. canit:

Nulla fides pietasq; virus qui castra sequuntur: Cum grano
tur. — *salis cape*

Ergo ubi nec fides nec pietas est, quid ibi *hoc bliteum,*
non triste?

Cicero Rhetoric,

Nihil est crudelius, quàm vrbes diruere.

Certamina classis) Naumachias in-
telligit, quas verè funestas vocat: quippe
ubi geminum militi periculum est; unū
ab armis hostium in nauis; alterum ab a-
quæ violentiâ, sub naui. Quippe ubi

Naume-
chias

Tam propè quis letum, quàm propè cernis

equam,

ut ait Ovidius: vel, ut auctor Medea:

Inter vitæ mortuq; vias

Nimum graeci limite ducto

Animam levibus credidit auris.

Pulchrè Iuuenalis Sat. XII.

In me & ventis animam committe, dolere

Confusus ligno, digitus à morte remotus

Quatuor, ut septem, si sit latissima ruda.

Obiter hoc etiam notetur, sanè elegantissimum: *Naumachiam* seu bellum navale à Manilio lib. 1. bellum *pendens* vocari: quod obseruavit Scaliger. Idem in Apotelesmatico:

Navales etiam pugnae, pendencia bella

Attribuunt.

Item in Sphærà Barbaricà:

Adiacosq; sinus inter suspensus utiq;

Orbis.

Græcum est *μετεωριζέω*: quod est pendere, & in alto *σαλεύω*, quando naues tenent altum.

Spolijs templa Deum ornet) Hostium spolijs templa Deorum ornari vetus est mos, & in sacris etiam literis auditus.

Donaria.

Noster Æneid. 6 de Marcell.

Tertiaq; arma patri suspendet capta Quirino.

Silius lib. 6:

Vnde

Vnde ire in Martem, quâ capta referre solebas,
Et victor mecum suspendere postibus arma.

Eiusmodi ornamenta & donaria templorum Græci *κἀλλὰ τῶν ἱερῶν*, & *ἀγαθήματα* vocabant. Quanquam *Donarium*, auctore Servio & Macrobio, etiam pro templo & loco sumitur, ubi eadem reponuntur: quasi *Repositorium donorum*: sicut *Sacrarium*, *Pulvinarium* &c quomodo utitur & Virgilius sub finem 3. Georg. 533.

Spolia verò, *Opima* quidem in æde Iovis Feretrii dedicabantur: quod Servius et Festus notant. Quanquam Plato lib. 5. de Leg. in suâ illâ Republ. nolit arma ab hostibus capta Deo in templis dedicari. Porro donis, quæ figebantur, dedicabantur, sacrabantur, *INSCRIPTIONES* addi consueuisse, ostendit Tacitus libr. XV. Ipse eum puionem, inquiens, apud Capitolium sacris vitæ, inscripsitq; *IOVI VINDICI*. Suetonius quoq; in Caligulâ c. 24. eum tres gladios, in necem suam præparatos, *MARTI VLTORI*, addito elogio, consecrâsse scribit. Sic & Solinus refert Iul. Cæsarem *VENERI GENETRICI* Thoracem gemmis Britannicis factum subiectâ inscriptione dedicasse. Huiusmodi autem *Inscriptionum* *solemnia*